

## ورزش ایران

### نساجی به دنبال اولین برد

در یکی دیگر از دیدارهای امروز هفته سوم لیگ برتر فوتبال نساجی از ساعت ۲۰ در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، پذیرای گل گهر است. البته هواداران نساجی از قیمت گران بلیت‌های مسابقات خانگی گلایه داشتند و باید دید در این بازی چه شرایطی برای شان مهیا می شود. سرخپوشان قائمشهری در شرایطی در این مسابقه به میدان می روند که هنوز دو مساوی حاصل کارشان بوده است. شاگردان سید مهدی رحمتی، پس از تساوی با پیگان، مقابل مس رفسنجان هم به تساوی ۱-۱ رسیدند و حالا به دنبال گرفتن سه امتیاز در ورزشگاه خانگی خود هستند. گل گهر هم بعد از بردی که مقابل فولاد به دست آورد، برابر پیگان به تساوی بدون گل رسید و حالا باید دید شاگردان مارتینوس اوزونیدیس یونانی مقابل تیم شهر خسته چه نتیجه‌ای کسب می کنند. گفتنی است تنها باقی مانده هفته سوم، بازی استقلال خوزستان و تراکتور است که شنبه ۱۱ شهریور برگزار می شود.

### آذربایجان جانشین قاسم‌پور در جهانی

کامران قاسم‌پور دارنده دو مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم جهان که چندی قبل از ناحیه کشاله ران دچار آسیب‌دیدگی شده بود، در اردوی پایانی روی تشک رفت اما علاوه بر آنکه همچنان احساس درد کرده و نتوانست تمرین را خوب پشت سر بگذارد، پای دیگرش هم دچار آسیب‌دیدگی شد و با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر هم نتوانسته تمرینات کشتی را پشت سر بگذارد، از لیست مسافران مسابقات جهانی بلگراد خارج شد. پیش از این کادر فنی تیم ملی امیرعلی آذربایرا را به اردوی تیم ملی دعوت کرده و او را در وزن ۹۲ کیلوگرم تورنمنت مجارستان محک زد. بنابراین تیم اعزامی به مسابقات جهانی از میلاد والی زاده در ۵۷ کیلو، رضا اطری در ۶۱ کیلو، رحمان عموژاد در ۶۵ کیلو، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلو، یونس امامی در ۷۴ کیلو، محمد نخودی در ۷۹ کیلو، حسن یزدانی در ۸۶ کیلو، امیرعلی آذربایرا در ۹۲ کیلو، مجتبی گلپز در ۹۷ کیلو و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم تشکیل خواهند داد. مسابقات کشتی آزاد جهانی روزهای ۲۵ تا ۲۸ شهریور در صربستان برگزار می شود.



### ملی پوشان زیر ذره بین قلعه نویی

میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درمورد اردوهای پیش رو تیم ملی فوتبال عنوان کرد: «امیرقلعه‌نویی و همکارانشان مجدانه در حال فعالیت هستند. بازیکنان را در لیگ‌های داخلی و خارج از کشور زیر نظر دارند و عملکرد آنها را رصد می کنند. تیم ملی فوتبال کشورمان در روزهای ۱۶ و ۲۱ شهریور دو بازی دوستانه مقابل تیم‌های بلغارستان و آنگولا برگزار خواهد کرد. بدون شک آماده‌سازی مناسب تیم ملی بزرگانان برای این دو بازی، کلید اصلی موفقیت خواهد بود. او تصریح کرد: «نباید از تیم‌های ملی فوتبال و فوتبال بانوان غافل شویم و باید برنامه ریزی دقیقی برای بانوان داشته باشیم. تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال دختران شهریور در مسابقات مرحله دوم قهرمانی زیر ۱۷ سال آسیا که در تایلند برگزار می شود، شرکت می کند. همچنین تیم ملی فوتبال بزرگسالان نیز در رقابت‌های مرحله دوم انتخابی المپیک آسیا که آبان در استرالیا انجام می شود، حضور خواهد داشت. فدراسیون فوتبال تمام تلاش خود را به کار گرفته تا دغدغه‌های این تیم‌ها را جهت اجرای برنامه‌های موندنظر کادرفنی به حداقل برسد.»

### انصراف ۲ دختر وزنه بردار از جهانی

زینب شیخ ارباب و پریسا نورعلی از جمع اردونشینان تیم ملی وزنه برداری بانوان خارج شدند. کوروش باقری، سرمربی تیم ملی وزنه برداری در آستانه اعزام تیم ملی به رقابت‌های جهانی عربستان و جسد شدن این دو بازیکن می گوید: نورعلی و شیخ ارباب از قبل کمی آسیب دیدگی داشتند و دیروز پس از تمرین کردن از من درخواست کردند تا با اجازه کادر فنی از جمع اردونشینان جدا شوند که این درخواست پس از بررسی با موافقت روهیو رو شد. در حال حاضر چهار نفر دیگر در اردو حضور دارند.

### بخت سنگین وفایی در مسترز اروپا

حسین وفایی، استونکر بازی حرفه‌ای ایران با بخت در مسابقات مسترز اروپا به میزبانی نوزبرگ آلمان، حذف شد. ملی پوش استونکر ایران که با درخشش در دور مقدماتی به جدول اصلی رسید، در اولین بازی با آلن نیلور نفر ۷۹ دنیا مسابقه داد و با نتیجه سنگین ۵-۰ صفر باخت و از دور مسابقات کنار رفت. رقابت‌های مسترز اروپا ۲۰۲۳ تورنمنت حرفه‌ای استونکر است که با حضور چهره‌های برتر استونکر جهان در نوزبرگ آلمان برگزار می شود. مجموع جوایز این رقابت‌ها ۴۲۷ هزار یونو است که نفر اول برنده ۸۰ هزار یونو می شود.



### رابطه بنزما و اسپریتو شکرآب تر از همیشه

طبق ادعای نشریه الشرق الاوسط، رابطه کریم بنزما ستاره الاتحاد با نونواسپریتو سرمربی باشگاه شکرآب تر از همیشه شده است. سرمربی الاتحاد که از ابتدا هم تمایلی برای جذب ستاره فرانسوی نداشته است، به مدیران باشگاه اعلام کرده است که سیستم بازی بنزما برای تیمش مناسب نیست. بنزما هم در واکنش به رفتار اسپریتو به مدیران باشگاه شکایت کرده و آن را غیرحرفه ای دانسته است و حتی در آخرین تمرین باشگاه هم غایب بوده است. داستان به اینجا ختم نمی شود، گویا ستاره فرانسوی با توجه به تجربه با لایش، درخواست بازوبند کاپیتانی را داشته که با مخالفت اسپریتو همراه بوده است.



### عزیزی: مدیران باشگاه‌ها دلسوز نیستند

خداداد عزیزی در خصوص میزان بالای دستمزد بازیکنان به ایرنا گفت: «هر کسی دوست دارد در شغلش پول زیادی بگیرد. دستمزد بازیکنان هم نوش جانشان؛ اما متأسفانه ارقامی که می بینیم نجومی است و باید مدیران باشگاه‌ها حواس شان باشد که چقدر پول به بازیکن می دهند. مثلاً آیا بازیکنی که ۲۰ میلیارد پول می گیرد بر اساس ارزشی‌های اوست؟ باید مدیران باشگاه‌ها روی قرارداد بازیکنان نظارت کنند که متأسفانه نظارتی نمی بینیم. الان هیچ کدام از مدیران باشگاه‌ها فوتبالی نیستند و چیزی از فوتبال نمی دانند. مدیران باشگاه‌ها مدیران هزینه هستند و برای باشگاه درآمد کسب نمی کنند و دلسوز پول بیت‌العمال هم نیستند.»

# ذوب در جام!

## پیش بازی

### حامد جبروی

روزنامه‌نگار

رکورد شکنی و رسیدن به آمارهای جدید در فوتبال، اتفاقی بسیار جذاب است که بسیاری از بازیکنان، مربیان، تیم‌ها و هواداران به دنبال آن هستند. مثل حییی گل محمدی و پرسپولیس که در آستانه رسیدن به رکورد‌های تازه‌ای در فوتبال ایران هستند. هفته سوم لیگ برتر در حالی امروز پیگیری می‌شود که در یکی از این دیدارها و از ساعت ۱۹:۳۰، پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران میزبان ذوب‌آهن است. سرخپوشان پایتخت در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که این دیدار برای حییی و قرمزها بیش از سه امتیاز ارزش دارد، چرا که پرسپولیس، با بردی که در بازی قبلیش برابر تراکتور کسب کرد، به رکورد ۹-۱ برد متوالی در لیگ برتر که پیش از این به شکل مشترک در اختیار پرسپولیس دنیزی و قطبی و سپاهان حسین فرکی قرار داشت، رسید و حالا این فرصت را دارد تا با پیروزی مقابل ذوب‌آهن به دهمین برد متوالی در لیگ برتر برسد و به تنهایی صاحب این عنوان و این رکورد باشد. همچنین سرخپوشان پس از شکست در هفته بیست و سوم لیگ بیست و دوم که ۲۰ اسفند سال گذشته مقابل سپاهان رقم خورد، در همه دیدارهای خود در لیگ برتر و جام حذفی به پیروزی رسیده‌اند تا مجموع بردهای پیاپی شان به عدد ۱۲ برسد و با رکورد سال ۱۳۶۹ خود که در هفت بازی جام باشگاه‌های تهران، سه بازی جام حذفی و دو بازی جام باشگاه‌های آسیا به پیروزی دست یافته بودند برابر شود و حالا این فرصت را دارد که به سیزدهمین برد پیاپی خود دست پیدا کند و از این نظر نیز رکورددار شود. با این حال و فارغ از رکوردها و آمارها، پیروزی در این مسابقه برای قرمزها به خودی خود نیز حائز اهمیت است. پرسپولیس بعد از بردی که مقابل آلومینیوم به دست آورد، تراکتور را هم

یک-صفر شکست داد و حالا برای اینکه از رقبا عقب نماند، امیدوار است که ذوب‌آهن را هم شکست دهد. آنها در این بازی باید برابر تیمی قرار بگیرند که محمد ربیعی را در این فصل به عنوان سرمربی در اختیار دارد. او در سه فصل گذشته در مس رفسنجان، توانایی‌های خود را نشان داد و حالا به اصفهان آمده تا ذوب‌آهن را به روزهای خوب خود بازگرداند. البته گاندوها با اینکه ملوان را در انزلی شکست دادند ولی در بازی قبل‌شان مقابل تیم پرمهره سپاهان ۲-۰ صفر بازنده شدند و حالا باید برابر یک تیم مدعی دیگر صف‌آرایی کنند.

نکته‌ای که در پرسپولیس وجود دارد این است که این تیم با مشکلی به نام نداشتن مهاجم نوک مواجه است. در بازی‌های اخیر هم، مدافعان و هافبک‌های این تیم یعنی علی نعمتی و سعید صادقی برای این تیم گلزنی کرده‌اند و باید دید پرسپولیس چه زمانی از مهاجم خارجی جدید مورد نظرش رونمایی خواهد کرد. نکته دیگر اینکه میلاد سرلک هافبک پرسپولیس هم از دیروز سرزای بود و این اقبال به وجود آمده بود که نمی‌تواند در ادامه بازی‌ها قرمزها را همراهی کند اما مجوز ادامه بازی‌اش

ورزشگاه آزادی در دست تعمیر است و بازی‌های خانگی تیم‌های پرسپولیس و استقلال در هفته‌های اول و دوم بدون حضور هواداران برگزار شد. در این بین اعلام شد که دیدار پرسپولیس-ذوب‌آهن در هفته سوم هم بدون تماشاگر در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. این موضوع با واکنش باشگاه پرسپولیس همراه بود و این باشگاه اعلام کرد: «هواداران همچنان از حضور در ورزشگاه آزادی، تماشا بازی تیم محبوب خود و حمایت از سرخپوشان محروم خواهند بود. نیاز به گفت‌وگو و توضیح نیست که این اتفاق خارج از کنترل و اراده باشگاه پرسپولیس است. در حال حاضر دلتنگ از دوری هواداران ناچار به ادامه رقابت‌ها در این شرایط ناپایدار و نااعلانه هستیم. به امید دیدار هواداران مان در ورزشگاه آزادی، هرچند هفته

## پس از اعتراض پرسپولیس؛ تماشاگران موافقت شد؟

اینده در اهواز این مجال فراهم خواهد بود تا هر چند محدود با شما در ورزشگاه دیدار داشته باشیم. بی تردید باشگاه پرسپولیس، همچنان برای احقاق حقوق حقه خود و در سیانت از حق قانونی هواداران به تلاش‌های خود، برای برگزاری مجدد بازی‌های خانگی پرسپولیس با حضور هواداران ادامه خواهد داد.»

### مخالفت با بازی در ورزشگاه‌های جز آزادی

در این میان بسیاری از اهالی فن و کارشناسان به باشگاه پرسپولیس برای بازی‌های خانگی ورزشگاه دیگری را به جز ورزشگاه آزادی پیشنهاد کرده و تا زمانی که استادیوم آزادی مهیا حضور تماشاگران شود، در استادیوم‌های دیگر تهران بازی‌هایش را برگزار کند. این پیشنهاد

### اولین برد ۶ امتیازی تاریخ لیگ!

شمس آذر صعودی مقتدرانه با سعید دقیقی به لیگ برتر داشت اما در روزهایی که تیم‌ها روی یارگیری تمرکز داشتند، درگیر یک ماجرای عجیب با جعلی بودن کارت پایان خدمت یکی از بازیکنانش شد. شمس آذر قزوینی با دو بار شوک کسر سه امتیاز به لیگ برتری گذاشت و در هفته اول استقلال خوزستان را متوقف کرد و در هفته دوم به هوادار تهران باخت اما در روزی که خبری خوشحال کننده از بازگشت سه امتیاز به دلیل صرف نظر کردن شهرداری همدان از شکایتش منتشر شده بود، شاگردان دقیقی اولین برد لیگ برتری خود را به دست آوردند. شمس آذر که در فصل گذشته به کسب پیروزی‌های پرگل در لیگ یک شهره شده بود، توانست با نتیجه دور در انتظار ۰-۳ مس رفسنجان را در خانه حریف شکست بدهد تا دقیقی بعد از سپری کردن یک ماه بسیار سخت بالاخره فریاد خوشحالی سر بدهد. بردی که نخستین برد بزرگ او با شمس آذر در لیگ برتر بود و دقیقی پس از گل سوم تیمش درحالی که سر از نا نمی‌شناخت با مشت‌هایی گره کرده و رو به آسمان با فریادهایش کنار خط طولی قدم زد و گام مهمی برای حفظ سهمیه تیمش در لیگ برداشت.



### امیدواری دوباره میلان به جذب طارمی

مهدی طارمی مهاجم ۳۱ ساله ایرانی همچنان در لیست خرید میلان قرار دارد. میلانی‌ها امیدوار هستند پس از ماه‌ها زیر نظر گرفتن او، سرانجام رضایت پورتو را در هفته پایانی نقل و انتقالات به دست بیاورند. لوکا پائینچین خبرنگار نشریه گاتزتا دلواسپورت در این خصوص نوشت: «میلان همچنان برای جذب طارمی در تلاش است. آنها تا همین هفته گذشته برای انتقال او با پورتو مشغول مذاکره بودند. پورتو درخواست خود را به ۱۵-۲۰ میلیون یورو کاهش داده است. روسوفنری امیدوار است در هفته پایانی نقل و انتقالات با مبلغی مناسب برای انتقال طارمی به سری آ یا پورتو به توافق نهای برسد.»



## وقتی گل محمدی از شاگردانش فقط برد می‌خواهد هر بازی مثل یک فینال!

بردهای پیاپی‌ای که پرسپولیس در سال جاری به دست آورده، باعث شده تا حبیبی گل محمدی در صحبت‌هایی انگیزشی از بازیکنانش بخواهد که فقط به برد فکر کنند. در این شرایط، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از دیدار مقابل ذوب‌آهن، چنین صحبت کرد: «با بچه‌ها صحبت کردیم. همه بازی‌های لیگ برتر برای ما مثل یک فینال است. هیچ فرقی با فینال جام حذفی یا بازی آخر لیگ برتر ندارد. باید سعی کنیم امتیازها را جمع کنیم. سال سختی برای قهرمان شدن است. باید انرژی و انگیزه خوبی داشته باشیم تا همین روند را ادامه بدهیم.» او در این میان، گریزی هم به مشکلات مالی سرخپوشان زد که باعث گلایه آنها شده است: «بازیکنان انصافاً علی‌رغم مشکلاتی که دارند، هم خوب تمرین می‌کنند و هم تمرکز خوبی دارند. انگیزه‌های آنها فراتر از تصور است. مقابل تیمی بازی داریم که هفته قبل نشان داد با کیفیت است، مربی خوبی دارند و بازیکنان جوان و سرمتی خوبی بخصوص در فاز حمله دارند. مطمئنم روز سختی برای ما خواهد بود.» نکته‌ای که درباره پرسپولیس وجود دارد، این است که در بازی با ذوب‌آهن هم هوادارانش را ندارد، موضوعی که حبیبی آن را به ضرر تیمش می‌داند و به همین خاطر از عدم مدیریت صحیح در این باره گلایه کرد: «فقط نبود هواداران به ضرر ما خواهد بود. واقعاً خبر نداریم چه زمانی قرار است به استادیوم بیایند. این نقطه ضعف خیلی بزرگی برای فوتبال ما و افرادی است که باعث و بانی این اتفاقات شدند. هنوز نتوانسته‌اند زیرساخت اولیه برای حضور تماشاگران بعد از سال‌های زیاد را به‌وجود بیاورند. فقط اسمی از مدیریت داشتند. هیچ کاری متأسفانه برای این فوتبال و ورزش نکرده‌اند.» گل محمدی با اینکه با برد در این بازی ممکن است به رکورد ۱۰۰ پیروزی پرسپولیس برسد اما مدعی است به این موضوع فکر نمی‌کند: «به خدا این مسائل را اولین بار است می‌شنوم. اصلاً به اینکه چه رکوردی شکسته می‌شود فکر نمی‌کنم. فقط می‌خواهیم برنده شویم.»

فصل نقل و انتقالات تمام نشده و قرمزها جابه‌جایی‌هایی دارند. جدایی مهدی سعیدی و اضافه شدن یاسین سلمانی از جمله این موارد بوده که حبیبی راجع به آن چنین نظر داد: «در مورد بازیکنانی که از ما جدا شدند صحبتی ندارم. در این ۲-۳ روزی که باسین به تمرینات اضافه شده، نشان داد کیفیت و انگیزه خوبی دارد ولی کار زیاد دارد. باید بیشتر تمرین کند و سرسختی بیشتری در بازی داشته باشد تا از کیفیت فنی‌اش استفاده کند.» او جذب دروازه‌بان برزیلی را رد کرد و به نظر می‌رسد می‌خواهد با گلرهای فعلی‌اش ادامه دهد: «فعلاتمنتی است. چون اولویت ما اگر قرار است هزینه کنیم، بازیکن دیگری خواهد بود. نگران هستیم ولی دو جوان خوب در تیم داریم. البته بی تجربه هستند. احتیاج به تمرین و بازی بیشتر دارند.» سرمربی سرخ‌ها در این میان با هم مسأله مالی را پیش کشید و درباره اینکه آیا سعی را برای بازیکن خارجی ارائه کرده، توضیح داد: «در مورد یک بازیکن صحبت کردم و اسامی را به باشگاه دادم اما بند جدایی او خیلی زیاد بود و این اتفاق نیفتاد. در هرصورت واقعاً شرایط مالی باشگاه اجازه نمی‌دهد دو بازیکن خارجی اضافه کنیم.»

درحالی به باشگاه پرسپولیس داده می‌شود که باشگاه پرسپولیس بارها این درخواست را مطرح کرده و خواهان بازی در ورزشگاه‌های تختی، دستگردی، ورزشگاه کاظمی و حتی یکی از استادیوم‌های شهرهای مجاور تهران شده است اما شورای تأمین استان با این پیشنهاد موافقت نکرده و تأکید داشته بازی‌های خانگی پرسپولیس باید در استادیوم آزادی برگزار شود. طبق اعلام شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی این امکان وجود دارد که باشگاه پرسپولیس با نصب پرنهایی در بخش‌هایی از استادیوم آزادی که در حال بازسازی است، شرایطی را فراهم کند که در باقی سکوها امکان حضور تماشاگر فراهم شود اما با اجرای این پیشنهاد هم مخالفت شده تا بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن بدون حضور تماشاگر برگزار شود.

### پرسپولیس-ذوب‌آهن با تماشاگر شد؟

سازمان لیگ پس از اعتراض پرسپولیس، بیانیه‌ای صادر کرد که در بخشی از این بیانیه آمده است: «باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال درخواست کرده مسابقه هفته سوم لیگ برتر این تیم با ذوب‌آهن اصفهان با حضور تماشاگران برگزار شود. سازمان لیگ با این درخواست باشگاه پرسپولیس کاملاً موافق بوده و امیدوار است که نهاد‌های مربوطه نیز مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی را مانند سایر ورزشگاه‌های کشور صادر کنند تا مسابقات فوتبال با حضور تماشاگران برگزار شود زیرا مقدماتی فوتبال متعلق به هواداران است و با حضور تماشاگران جذابیت فوتبال دوچندان می‌شود.»

### هدیه دادن به حریفان تراکتور!

تیم‌های تراکتور ایران و شارجه امارات سه شنبه شب در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با وجود حضور بیش از ۷۵ هزار هوادار تریزری در ورزشگاه یادگار امام ۱-۳ به سود شاگردان کاسمین اولاریو تمام شد. در دقیق پایانی این دیدار تعداد زیادی از هواداران از ورزشگاه خارج شدند و برخی هواداران نیز علیه بازیکنان و مدیریت این باشگاه شعار داده و به سوین باخت متوالی شاگردان پاکو خمز از ابتدای فصل اعتراضی کردند. با این حساب تراکتور به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ نزدیک‌تر پرسپولیس، نساجی و سپاهان، ۳ نماینده ایران در این رقابت‌ها شد. پاکو خمز، سرمربی تراکتور پس از باخت تراکتور اعلام کرد: «این شکست باعث تأسف است زیرا بازی خیلی خوبی انجام دادیم اما در برخی لحظات خوشحالی‌هایی به حریف هدیه می‌دهیم یا در یارگیری اشتباهی می‌کنیم. خیلی راحت توپ‌ها را لو داده و توپ را برای موقعیت ایجاد کردن در اختیار حریف می‌گذاریم. باید این اشتباهات را برطرف کنیم. می‌خواهیم به هواداران مان اطمینان بدهم که بیشتر تلاش و کار خواهیم کرد.»

